Астраханская область  Харабалинский район
Муниципальное образование «Михайловский  сельсовет»
РЕШЕНИЕ СОВЕТА № 15
от 26.12. 2014 г.
с.Михайловка
О приеме полномочий.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях организации и осуществления мероприятий по сбору и вывозу бытовых отходов и мусора,
Совет муниципального образования «Михайловский сельсовет» решил:
1. Принять осуществление  полномочий администрации МО «Харабалинский район » по организации  сбора и вывоза бытовых отходов и мусора на территории МО «Михайловский сельсовет» за счет субвенций, предоставляемых из бюджета муниципального образования «Харабалинский район» в бюджет муниципального образования «Михайловский сельсовет»
2. Администрации МО «Михайловский сельсовет» в недельный срок с момента подписания настоящего решения обеспечить заключение с администрацией МО «Харабалинский район» соглашения о передаче осуществления полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения.
3. В случае необходимости для осуществления полномочий, переданных в соответствии с указанным в пункте 2 настоящего решения соглашением, администрация МО «Михайловский сельсовет» вправе дополнительно использовать собственные материальные ресурсы и финансовые средства.
4. Обнародовать настоящее решение  в соответствии с Положением о порядке ознакомления граждан с нормативными правовыми актами органов местного самоуправления в муниципальном образовании «Михайловский сельсовет»(об обнародовании нормативных правовых актов), утвержденных решением Совета МО «Михайловский сельсовет» от 23.12.2009г. № 19.
5. Настоящее решение вступает в силу  с 01 января 2015 года.

Председатель Совета
МО «Михайловский сельсовет»                                                                              В.И.Шилов
Глава МО «Михайловский сельсовет»                                                                  В.И. Шилов

[bookmark: _GoBack]